Nicolaus Bloijs filius quondam Henrici Bloijs filii quondam Nycolai van den Dael hereditariam pactionem unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Egidii Comans ex uno et inter hereditatem Heijlwigis Aben ex alio, insuper ex pecia prati sita ibidem in loco dicto in die Dijeze inter aquam dictam die Aa ex uno et inter hereditatem Johannis van de Donck ex alio, insuper de et ex agro terre quatuor lopinatas terre vel circiter continente, sito ibidem in loco dicto in die Schijve inter hereditatem Laurencii van der Heijden et Elizabeth de Amerzouwen ex uno et inter hereditatem Ghijsbonis filii Theodorici Belen ex alio, quam pactionem Henricus Bloijs filius quondam Nycolai van der Dael erga Coenrardum van der Dael filium quondam Wijtmanni van der Dael emendo acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus Petri de Bonne ...oniges opidi Novamagensis cum litteris, iure et arrestadiis duorum annorum, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Henrici Bloijs, sui patris, et quorumlibet suorum heredum et successorum deponere. Testes Dicbier et Kanapt. Datum secunda septembris.

**22. 1244/264-1/13-10-1475. Solvit.**

Franciscus Johannis van Gestel, man van Margareta natuurlijke dochter van de heer Cornelius Heijden priester, droeg over aan Adrianus Ghiselberti Heijden een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus van Ethen en tussen erfgoed van Willelmus van Kuijck, welke pacht genoemde Cornelius Heijden gekocht had van genoemde Adrianus Ghiselberti Heijden, en welke pacht genoemde heer Cornelius aan genoemde Margareta en haar man Franciscus had vermaakt.

Franciscus filius quondam Johannis de Gestel tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Margarete sue uxoris filie naturalis quondam domini Cornelii dicti Heijden presbitri, hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Henrici dicti de Ethen ex uno et inter hereditatem Willelmi dicti de Kuijck ex alio, quam pactionem dictus Cornelius dictus Heijden presbiter erga Adrianum dictum Heijden filium Ghiselberti dicti Heijden emendo acquisierat, prout in litteris, et quam pactionem dictus dominus Cornelius dicte Margarete et Francisco suo marito in suo testamento legaverat prout in instrumento videbatur contineri, hereditarie supportavit dicto Adriano filio quondam Ghiselberti dicti Heijden, cum litteris, instrumento et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte Margarete sue uxoris ac quondam domini Cornelii et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra. (Testes ??????? Datum XIII octobris).

**23. 1244/269v-6/17-11-1474. Solvit.**

Willelmus Johannis van der Heijden man van Mechteldis Johannis van Esch en Adriana .....  
Johannis van Esche (samen voor een helft) en Arnoldus Arnoldi Bije (voor de andere helft)  
droegen over aan de heer Johannes Willelmi Johannis van der Heijden, priester, een huis, erf  
en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes die Loze en Johannes Holle en tussen  
erfgoed van Gerardus Arnoldi Groijs, strekkend van erfgoed van Heijlwigis weduwe van  
Johannes die Loze en haar kinderen tot aan de Koestraet(?), belast met een erfcijs van 4  
pond aan de altaristen van de kerk van Oisterwijk.

Willelmus filius quondam Johannis van der Heijden maritus et tutor legitimus Mechteldis sue  
uxoris filie quondam Johannis de Esch, Adriana filia ..... quondam Johannis de Esche et  
Arnoldus die Bije filius quondam Arnoldi dicti Bije, domum, aream et ortum, sitos infra  
libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Johannis die Loze et Johannis Holle ex uno et  
inter hereditatem Gerardi Groijs filii Arnoldi Groijs ex alio, tendentes ab hereditate Heijlwigis  
relicte quondam Johannis die Loze et eius liberorum ad communem plateam dictam die  
Coijstraet, ut dicebat, hereditarie supportaverunt domino Johanni filio Willelmi filii quondam  
Johannis van der Heijden, presbitro, cum iure sibi competente, promittentes super omnia et  
habenda divisi scilicet dictus Willelmus et Adriana cum tutore pro una medietate et dictus  
Arnoldus pro alia medietate warandiam omnes obligationem et impeticionem deponere,  
excepto hereditario censu quatuor librarum monete, omnibus altaristis ecclesie de Oesterwijck  
exinde e iure solvendo, ut dicebat, cum condicione consueta. Testes, datum supra. (????????  
XVII novembris).

Traditur Jacopo de Fre.

**24. 1244/269v-in margine sinistra. 30-11-1464.**

Johannes die Keijser zoon van Gerardus en van Maria Johannis van Esch, deed afstand van  
hetzelfde huis, erf en tuin ten behoeve van dezelfde heer Johannes.

Johannes dictus die Keijser filius quondam Gerardi, ab eodem et Maria eius uxore filia  
quondam Johannis de Esch pariter genitus, super eisdem domo, area et orto atque iure ad  
opus eiusdem domini Johannis hereditarie renunciavit, promittens super omnia et habenda  
ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui et dicte Marie sue matris et  
quorumlibet suorum heredum et successorum [deponere]. Testes Buck et Haeck. Datum  
penultima novembris.

Traditur ?sibi a Johanne filio Wolteri Robkens.

Traditur Johanni Holl filio Petri q..... sibi supportata est.

**25. 1244/269v-in margine dextra. 12-12-1464.**

Arnoldus Theodorici die Bije vernaderde, dezelfde heer Johannes week, en hij droeg over aan  
Johannes Petri Holl.

Arnoldus die Bije filius quondam Theodorici prebuit, idem dominus Johannes cessit et  
reportavit Johanni Holl filio quondam Petri Holl. Testes Boechove et Dicbier. Datum XII  
decembris.

**26. 1244/269v-7/30-11-1474. Solvit(?).**

Genoemde Willelmus, Adriana, Johannes die Keijser zoon van wijlen Gerardus en Maria  
Johannis van Esch, en Arnoldus droegen over aan Gerardus Gerardi van Bercke een stuk land  
in de akkers van Haaren, tussen erfgoed van Willelmus Beckers de oude en tussen erfgoed  
van Arnoldus Brocken, welk stuk land Johannes Johannis sBije gekocht had van kinderen van  
wijlen Johannes van Esch zoon van wijlen Willelmus van den Strijp:

1. Mariam,
2. Guedelam
3. Adriana,
4. Mechteldis, gehuwd met Willelmus Johannis van der Heijden;

lasten worden afgedaan, onder meer van de kant van wijlen Johannes die Bije en wijlen zijn  
vrouw Mechteldis, uitgezonderd:

1. een erfpacht van ½ mud rogge, welke genoemde Johannes die Bije daaruit beloofd had,
2. een erfpacht van 1 lopen mout.

Dicti Willelmus, Adriana, Johannes die Keijser filius quondam Gerardi ab eodem et Maria filia  
quondam Johannis de Esch pariter genitus et Arnoldus, pariter cum tutore, peciam terre sitam  
in agris de Haren in ea quantitate qua sita est inter hereditatem Willelmi Beckers senioris ex  
uno et inter hereditatem Arnoldi Brocken ex alio, quam peciam terre Johannes die Bije filius  
quondam Johannis sBije erga Mariam, Guedelam et Adrianam, sorores, liberos quondam  
Johannis de Esch filii quondam Willelmi van den Strijp, Willelmum filium quondam Johannis  
van der Heijden tamquam maritus et tutor legitimus Mechteldis sue uxoris filie dicti quondam

Johannis de Esch acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck videbatur contineri, hereditarie supportaverunt Gerardo de Bercke filio quondam Gerardi, cum litteris, aliis et iure, promittentes super omnia et habenda cum tutore divisi, videlicet dicti Willemus, Adriana et Johannes pro una medietate et dictus Arnoldus pro reliqua medietate, ratam servare ex parte eorum et dicti quondam Johannis die Bije et quondam Mechteldis eius uxoris et quorumlibet suorum heredum et successorum deponere, exceptis hereditaria pactione dimidii modii siliginis, quam dictus Johannes die Bije exinde solvere promiserat atque hereditaria pactione unius lopini brasii dicti mouts exinde e iure solvendis, ut dicebat. Testes Buck et Haeck. Datum penultima novembris.

**27. 1244/269v-8/30-11-1474. Solvit.**

Genoemde Gerardus beloofde genoemde Arnoldus die Bije 4 peters, de helft met Lichtmis en de helft met letare Jherusalem aanstaande.

Dictus Gerardus promisit super omnia et habenda dicto Arnoldo die Bije quatuor peters, XVIII stuferos vel valorem computando pro quolibet mediatim purificationis et mediatim ad letare Jherusalem proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra.

**28. 1244/269v-9/30-11-1474. Solvit.**

Dezelfde beloofde Johannes Wolteri Robkens hetzelfde bedrag op dezelfde termijnen. Idem promisit Johanni filio quondam Wolteri Robkens totidem ad dictos terminos persolvendos. Testes, datum supra.

**29. 1244/273v-3/05-12-1474. Duplicetur. Solverunt ambo.**

Adrianus Henrici Brijevinck gaf tot erfpacht aan Franco Johannis die Brouwer de helft in 2 bunder beemd, de Berkenbeemd, in Oisterwijk, ter plaatse Wippenhout, tussen erfgoed van Jordanus Hermanni Cleijnael en tussen erfgoed van de zusters van Orthen in 's-Hertogenbosch, strekkend van erfgoed van Arnoldus van Laerhoven tot aan erfgoed van de kinderen van wijlen Petrus Brijevinck, welke helft jaarlijks verdeeld wordt tegen de helft die toebehoort aan de kinderen van genoemde wijlen Petrus Brijevinck, voor 1 oude grosse grondcijns en voor een erfpacht van ½ mud rogge.

Dictus Adrianus (273v-2: Adrianus filius quondam Henrici dicti Brijevinck) medietatem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in pecia prati duo bonaria vel m..... u..... continentem, dicta den Berckenbeempt, sita in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Wippenhout, inter hereditatem Jordani filii quondam Hermanni Cleijnael ex uno et inter hereditatem sororum de Orthen in Buscoducis ex alio, tendente ab hereditate Arnoldi de Laerhoven ad hereditatem liberorum quondam Petri Brijevinck, qua medietas annuatim dividitur q..... expo rijdt erga reliquam medietatem dicti prati ad liberos dicti quondam Petri Brijevinck spectantem, ut dicebat, dedit ad hereditarium pactum dicto Franconi (273v-2: Franconi filio quondam Johannis die Brouwer), ab eodem, hereditario iure habendam et possidendam, pro uno grosso antiquo census fundi domino duci ex dicta medietate premissa e iure solvendo, dando et solvendo in loco et terminis solutionis ad hoc debitis et consuetis, atque pro hereditaria pactione dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvenda sibi ab alio hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Buscoducis tradenda, de et ex premissis, promittens super omnia et habenda pro premissis warandiam, omnes alias obligationem et impetitionem deponere; alter repromisit dictam pactionem termino solutionis predicto de et ex premissis, promisit insuper super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (????? quinta decembris).

**30. 1244/289-2/01-02-1475. Solvit.**

De heer Gerardus Ghiselberti Scaepdijck, priester, maande 3 achterstallige jaren van een erfpacht van 3 mud en 2 sester rogge, welke pacht Henricus van Berck betaalt aan Jacobus van Gestel, gaande uit een huis, erf, tuin en erfgoederen, genaamd Wijenberg, in Oisterwijk. Dominus Gerardus filius quondam Ghiselberti Scaepdijck, presbiter, potens ad hoc, ut dicebat, hereditariam pactionem trium modiorum et duorum sextariorum siliginis mensure de Buscoducis, quam pactionem Henricus de Berck annuatim solvere tenetur Jacobo de Gestel hereditarie purificationis de et ex domo, area, orto ac aliis hereditatibus sibi adiacentibus, dictis Wijenberch, sitis in parrochia de Oesterwijck, ut dicebat, monuit de tribus annis. Testes Haeck et Boehoven. Datum prima februarii.

**31. 1244/289-3/01-02-1475. Solvit.**

Genoemde heer Gerardus maande 3 achterstallige jaren van een erfpacht van 6 lopen rogge, welke pacht Gerlacus van der Bruggen betaalt aan de heer Florencius Ghijsbertssoen, gaande uit een huis, erf en tuin, genaamd de Horen, in Oisterwijk.

Dictus dominus Gerardus, potens ad hoc, ut dicebat, hereditariam pactionem sex lopinorum siliginis mensure de Oesterwijck, quam pactionem Gerlacus van der Bruggen annuatim

solvere tenetur domino Florencio Ghijsbertssoen hereditarie purificationis de et ex domo, area et orto dictis den Horen, sitis in parrochia de Oesterwijck, ut dicebat, monuit de tribus annis. Testes, datum supra.

**32. 1244/314v-4/13-04-1475. Solvit.**

Petrus Johannes Lamberti van Riel droeg over aan Henricus Mathie van Berwinckel, een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit

1. ½ mudsaat roggeland in Oisterwijk, tussen erfgoed van Christina van Cuijck en tussen erfgoed van Johannes Beerwout en Henricus Cort,
2. 1 bunder beemd, genaamd des Verendonks, aldaar tussen erfgoed van Hessel Wolteri Gobelini van Gessel en tussen erfgoed van Hubertus Piggen, welke pacht Johannes Lamberti van Riel verworven had van Willelmus Engberti Elije van Belver.

Petrus filius quondam Johannis van Rijel filii quondam Lamberti dicti van Riel hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Belver tradendam et deliberandam, ex dimidia modiata terre siliginis in parrochia de Oesterwijck inter hereditatem Christine dicte de Cuijck ex uno et inter hereditatem Johannis Beerwout et Henrici dicti Cort ex alio, atque ex quodam bonario prati dicto des Verendoncks, sito ibidem inter hereditatem Hesselonis filii (FRATRIS??) Wolteri filii Gobelini dicti de Gessel ex uno et inter hereditatem Huberti dicti Piggen ex alio, quam pactionem Johannes dictus van Rijel filius quondam Lamberti dicti van Riel erga Willelmum filium quondam Engberti filii quondam Elije dicti de Belver acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Henrico filio quondam Mathie de Berwinckel, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ..... ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Johannis sui patris et quorumlibet suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra. (Boehoven et Kanapt. Datum XIII aprilis, quinta post mia).

**33. 1244/314v-5/13-04-1475. Solvit.**

Vervolgens beloofde Cornelius Willelmi die Canter als eigenaar van voormelde onderpanden aan genoemde Henricus, de genoemde pachten te betalen.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Cornelius filius quondam Willelmi die Canter tamquam proprietaris et possessor dictorum contrapignorum palam recognovit et super omnia et habenda dicto Henrico promisit quod ipse dictas pactiones ex nunc deinceps perpetuis temporibus in Buscoducis tradet et deliberabit, ac tradere et deliberare tenebitur, omnibus dolo et fraude seclusis. Testes, datum supra.

**34. 1244/320v-2/01-06-1475. Solvit.**

Arnoldus Arnoldi Groeijns droeg over aan Arnoldus Martini Maessoen een huis en tuin in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van Willelmus Lombarts en tussen erfgoed van Johannes Loijaerts, welk huis en tuin genoemde Arnoldus gekocht had van Willelmus Johannes Beckers H.Geestmeester van Oisterwijk, belast met

1. ½ oude grosse grondcijns,
2. erfcijs van 1 vlaamse aan het altaar van ?ons heer in de kerk van Oisterwijk,
3. een erfpacht van 7 lopen rogge aan de tafel van de H.Geest van Oisterwijk,
4. 1/3 van 1 "virgate" dijk, nabij de Banbrug,
5. het onderhoud van de halve hekenpost.

Arnoldus filius quondam Arnoldi Groeijns domum ac ortum cum suo fundo et attinentiis, sitos in libertate de Oesterwijck ad locum dictum Karchoven, inter hereditatem Willelmi Lombarts ex uno et inter hereditatem Johannis Loijaerts ex alio, quos domum, ortum cum suis fundo et attinentiis dictus Arnoldus erga Willelmum filium Johannis Beckers tamquam mamburnum (ET??) provisorem mense sancti spiritus de Oesterwijck emendo acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck videbatur contineri, hereditarie supportavit Arnoldo filio Martini Maessoen, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, promisit insuper sub obligatione premissa si ex premissa et ad premissam medietatem fuerit via iuris plus fore solvendum et conservandum quam dimidius grossus antiquus census fundi, hereditarium redditus unius denarii vlemsche communiter vocati altari ?nostri ?domini in ecclesia de Oesterwijck, hereditaria pactio septem lopinorum siliginis mense sancti spiritus de Oesterwijck, tercia pars unius virgate aggeris siti ibidem prope pontem dictum die Banbrugge atque onus conservandi dimidium po.... repanguli dicti ?exvoi die halve hekenpost ex premissa et ad premissam e iure solvendi atque conservandi, hoc plus deponet omnino. Testes Hezeacker et Kanapt. Datum prima junii.

**'s-Hertogenbosch, R.1245 6 / 71  
oktober 1475 - september 1476**

001-062 A. van Weilhuizen  
063-151 W. van den Bossche  
152-156  
157-311 F. van Langhel  
312-395 H. Pelgrom  
396  
397-399

**35. 1245/67-4/17-11-1475. Solvit.**

Johannes Sampson weduwnaar van Luijtgardis Henrici Jan Gieliss, droeg over aan meester Johannes en zijn broer Henricus, kinderen van Johannes Sampson en wijlen Luijtgardis voornoemd het vruchtgebruik in 1/3 deel van een erfpacht van 1 mud rogge uit een erfpacht van 2 mud rogge eertijds toebehorend aan Johannes Yewani van den Berghe, zijn broers Yewanus en Bartholdis en zijn zuster Maria, in een erfpacht van 3 mud rogge, gaande uit de Hoeve ter Stegen, in Oisterwijk nabij de Nedervonderse Molen, welke pacht van 1 mud rogge Weijndelmoeda, weduwe van Wolterus van Engelen, verworven had van Johannes, Ywanus en Bartholdis voornoemd.

Johannes Sampson relictus legitimus, ut dicebat, quondam Luijtgardis sue uxoris, filie quondam Henrici Jan Gieliss, usufructum sibi, ut dicebat, competentem in tercia parte hereditarie paccionis unius modii siliginis mesure de Buscoducis de hereditaria paccione duorum modiorum siliginis eiusdem mesure olim ad Johannem filium quondam Yewani van den Berghe atque Yewanum et Bartholdem eius fratres et ad Mariam eorum sororem spectante in annua et hereditaria paccione trium modiorum siliginis eiusdem mesure solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda, de et ex manso quodam dicto die Hoeve ter Steghen, sito in parrochia de Oesterwijck iuxta molendinum ventis dictum die Nedervondersche Moelen et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis, quam paccionem unius modii siliginis Weijndelmoeda relicta quondam Wolteri de Engelen, erga Johannem atque Ywanum et Bartholdem eius fratres predictos acquisierat, prout in litteris, legitime supportavit magistro Johanni et Henrico, fratribus, liberis Johannis Sampson et quondam Luijtgardis predictorum, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Steenwech et Ghijselen. Datum XVII novembris.

**36. 1245/67-5/17-11-1475. Solvit.**

Vervolgens droegen meester Johannes en Henricus, voornoemde broers, en broeder Paulus van Zoemeren, prior van het klooster Marienhage nabij Eindhoven, genoemde pacht van 1 mud rogge uit een erfpacht van 2 mud rogge, uit een erfpacht van 3 mud rogge voornoemd, over aan Petrus Johannis van den Eijnde.

Notum sit universis quod cum ita actum esset, constituti igitur coram scabinis infrascriptis magister Johannes et Henricus, fratres predicti, atque frater Paulus de Zoemeren, prior conventus beate Marie virginis super D..... prope Eijndoven siti, dictam paccionem unius modii siliginis de hereditaria paccione duorum modiorum siliginis de hereditaria paccione trium modiorum predicta, hereditarie supportaverunt Petro van den Eijnde filio quondam Johannis van den Eijnde, cum litteris, aliis et iure, promittentes divisi, videlicet magister Johannes et Henricus, fratres predicti, super se et omnia et habenda, ac dictus frater Paulus sub obligatione omnium bonorum dicti conventus, ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et quorumcumque conventualium eiusdem conventus, presentium et futurorum, ac dicte Weijndel-(f.67-v)-noede et quorumcumque heredum et successorum eiusdem Weijndelnoedi deponere. Testes Steenwech et Ghijselen. Datum XVII novembris.

**37. 1245/67v-2/17-11-1475. Scabini noluerunt. Solvit.**

Genoemde Johannes Sampson droeg over aan meester Johannes en zijn broer Henricus voornoemd het vruchtgebruik in 1/3 deel van ee erfpacht van 2 mud rogge uit een erfpacht van 6 mud rogge, welke pacht Wolterus Back zoon van wijlen Gerardus Neven beloofd had aan Johannes van den Eijnde, aan Lambertus van de Yevelaer en aan Arnoldus Petri Smolders, elk voor 1/3 deel, gaande uit een hoeve van wijlen Petrus van den Eijnde, in Enschoot, ter platse Aan het Weertven, te weten uit

1. een huis, schuur en tuin, tussen erfgoed van Dionisius die Bie en tussen een openbare weg,
2. 1 lopen land, ter plaatse in Theeus Beertkens Land,
3. 4 lopen land ter plaatse in de Houberg,
4. 1 sester land,
5. 1½ lopen land, genaamd de Gansakker,

6. 3 lopen land,
7. 1 lopen land ter plaatse de Eeneik,
8. een stuk land, genaamd dat Hogeloo,
9. een stuk land, genaamd de Leeuwerkerbraak,
10. een beemd, genaamd de Strijthorst,
11. ½ mudsaad land,
12. een stuk lland, genaamd de Pepkoek,
13. alle andere goederen van genoemde Wolterus Back, hebbende en verkrijgende, welke pacht van 2 mud rogge Wolterus van Engelen verworven had van Johannes Valkenborch.

Dictus Johannes Sampson, relictus ut supra, usufructum sibi, ut dicebat, competentem in tercia parte duorum modiorum siliginis de hereditaria paccione sex modiorum siliginis mensure de Buscoducis, quam paccionem iamdictam Wolterus dictus Back filius quondam Gerardi dicti Neven promiserat se daturum et soluturum Johanni dicto van den Eijnde pro una tercia parte, Lamberto dicto van de Yevelaer pro una tercia parte et Arnoldo filio quondam Petri dicti Smolders pro alia tercia parte hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituram, ex quodam manso cum suis attinentiis, singulis et universis, quondam Petri dicti van den Eijnde, sito in parrochia de Enschoot, ad locum dictum Aent Weertven, videlicet ex domo, horreo et orto cum suis attinentiis, sitis ibidem, inter hereditatem Dionisii die Bie ex uno et inter communem plateam ex alio, item ex una lopinata terre sita ibidem in loco dicto in Theeus Beertkens Lant, item ex quatuor lopinatis terre sitis ibidem in loco dicto in den Houberch, item ex pecia terre unum sextarium terre vel circiter continente sita ibidem, item ex pecia terre unam et dimidiam lopinatam terre vel circiter continente dicta communiter die Gansacker sita ibidem, item ex pecia terre tres lopinatas terre vel circiter continente sita ibidem, item ex pecia terre unam lopinatam terre vel circiter continente sita ibidem ad locum dictum die Eeneijck, item ex pecia terre dicta dat Hogeloe, item ex pecia terre dicta die Leeuwerkerbraec, item ex pecia prati dicta die Strijthorst, item ex pecia terre dimidiam modiatam terre vel circiter continente, item ex pecia terre dicta den Pepcoeck, insuper ex omnibus aliis bonis dicti Wolteri Back, habitis et habendis, ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, quam paccionem duorum modiorum siliginis predictam Wolterus dictus de Engelen erga Johannem dictum Valkenborch adquisierat, prout in litteris, legitime supportavit magistro Johanni et Henrico, fratribus predictis, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

**38. 1245/67v-3/17-11-1475. Scabini noluerunt. Solvit.**

Vervolgens droegen meester Johannes en Henricus, voornoemde broers, genoemd 1/3 deel van genoemde pacht van 2 mud rogge over aan genoemd klooster.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis infrascriptis magister Johannes et Henricus, fratres predicti, dictam terciam partem dicte paccionis duorum modiorum siliginis, hereditarie supportaverunt michi ad opus dicti conventus supra ..... cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum, dicti Wolteri de Engelen et quorumcumque heredum et successorum eiusdem Wolteri de Engelen deponere, cum condicione consueta. Testes, datum supra.

**39. 1245/67v-4/17-11-1475. Solvit.**

Meester Johannes Sampson en zijn broer Henricus, voornoemd, beloofden de heer Arnoldus van Buedel, priester, dat zij een verkoop of belofte, die hun vader genoemde Johannes Sampson lang geleden deed aan genoemde heer Arnoldus van 3 blauwe gulden, gaande uit een huis, erf en tuin, in Oisterwijk tussen erfgoed van wijlen Arnoldus Buckinck en tussen erfgoed van wijlen Engelbertus die Clerck, strekkend van een openbare weg tot aan het water dat daar achter stroomt, zullen waarborgen.

Magister Johannes Sampson et Henricus, fratres predicti, palam recognoverunt et super omnia et habenda michi ad opus domini Arnoldi de Buedel, presbitri, promiserunt quod ipsi huiusmodi vendicionem seu promissionem, quam pridem dictus Johannes Sampson eorum pater fecerat dicto domino Arnoldo de tribus florenis dictis blauwe gulden, solvendis hereditarie purificationis ex domo, area et orto, sitis in parrochia de Oesterwijck inter hereditatem quondam Arnoldi Buckinck ex uno et inter hereditatem quondam Engelberti die Clerck ex alio, tendentibus a communi platea ad aquam ibidem retro fluentem, perpetue ratam et firmam observabunt nec easdem vendicionem aut promissionem contra..enent per s..... per alios, absque dolo et fraude. Testes, datum supra. Traditur Petro van den Eijnde.

**40. 1245/85v-2/03-02-1476. Scabini noluerunt. Solvit.**

Arnoldus Stamelaert zoon van wijlen Gerardus Ketheler beloofde Wolterus van Beerze 4 pond met ppsen.

Arnoldus dictus Stamelaert filius quondam Gerardi Ketheler promisit super omnia et habenda michi ad opus Wolteri de Beerze quatuor libras grossos pecunie flandrien.. ad pasche proxime futuro persolvendos. Testes Craendonck et Steenwech. Datum supra. (tercia februarii).

**41. 1245/85v-3/03-02-1476. Solvit.**

Vervolgens beloofde Johannes Ambrosii Janss van der Stegen aan genoemde Arnoldus dat hij genoemde 4 pond zal betalen en dat, ingeval hij, Johannes, die 4 pond niet betaalt en dezelfde Arnoldus daarvan hinder ondervindt, dat dan Johannes na opdracht genoemde Arnoldus op de Gevangenpoort gaat zitten, en dat dezelfde Johannes ..... aan genoemde Arnoldus ..... overdraagt zijn leengoed, hoeve, in Oosterwijk en daarvan afstand doet.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes filius Ambrosii Janss van der Stegen palam recognovit et super omnia et habenda dicto Arnolde repromisit quod ipse dictas quatuor libras sic et taliter dabet et solvet ac dare et solvere tenebitur quod dicto Arnolde ad et super se et bona sua, dampna non enemant in fururum (f.86) promisit insuper sub obligatione premissa in casu quo ipse Johannes dictas quatuor libras ..... p.....sso non persolvat et quod eidem Arnolde dampna exinde emerit, quod ipse Johannes in eo casu ad m...onem dicti Arnolde super portam captivorum ..... opidi ut captus ..... ab eadem p..... r..... d..... e..dem Arnoldum de premissis quit.... atque quod idem Johannes pro t..... et ..... videl... dicto Arnolde ..... duo.. feodal... aut eq.... in feud... locum tenen... et h...bus feodaliibus heredit... supportabit et supportare tenetur mansum suum feudalem situm in Oosterwijck et desuper perpetue renunciat.. ad opus Arnolde predicti, absque dolo. Testes, datum supra.

**42. 1245/88-5/07-02-1476. Solvit.**

Petrus Poijnenborch, man van Margareta dochter van Jacobus van den Aker en van wijlen Katharina Johannis Stempels, droeg over aan Goeswinus Willelmi Goessens van Uden, een erfpacht van 3 sester rogge uit een erfpacht van 6 sester rogge, welke pacht van 6 sester Bartholdus Johannis Stempel beloofd had aan Willelmus Stempel en zijn zuster Katharina, kinderen van genoemde wijlen Johannes Stempel, gaande uit 2/5 deel, aan Willelmus en zijn zuster Katharina voornoemd, toebehorend in

1. een huis, erf, schuur en tuin en stuk land, aaneengelegen, genaamd de Hoeve, in Oosterwijk ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van Stephanus van den Amervoert en tussen een openbare weg,
2. een stuk land, genaamd Lombarts Gelooft, in Haaren, tussen erfgoed eertijds van Wolterus van den Loe en tussen voornoemd stuk land, genaamd de Hoeve,
3. een stuk land in Haaren in de Gemene Akkers, tussen erfgoed van genoemde Stephanus van den Amervoert en tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Johannes Priems,
4. een stuk land, aldaar, tussen erfgoed van Johannes die Bijen en tussen erfgoed van Johannes Stijnen,

welke 2/5 delen genoemde Bartholdus verworven had van Willelmus en zijn zuster Katharinam voornoemd, voor een aantal lasten en voor genoemde pacht van 6 sester rogge.

Petrus Poijnenborch, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Margarete sue uxoris, filie quondam Jacobi van den Aker, ab eodem et quondam Katharina eius uxore filia quondam Johannis Stempels pariter genite, hereditariam paccionem trium sextariorum siliginis mensure de Buscoducis de hereditaria paccione sex sextariorum siliginis dicte mensure, quam paccionem sex sextariorum siliginis Bartholdus filius quondam Johannis Stempel promiserat se daturum et soluturum Willelmo dicto Stempel et Katharine eius sorori, liberis dicti quondam Johannis Stempel hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituram, de et ex duabus quintis partibus ad Willelmum et Katharinam eius sororem predictos spectantibus in domo, area, horreo et orto ac pecia terre sibi adjacentibus, dictis die Hoeve, sitis in parrochia de Oosterwijck ad locum dictum Karrichoven, inter hereditatem Stephani van den Amervoert ex uno et inter communem plateam ex alio, item in pecia terre dicta Lombarts Geloect sita in parrochia de Haren inter hereditatem olim Wolteri van den Loe ex uno et inter peciam terre die Hoeve vocatam predictam ex alio, item in pecia terre sita in dicta parrochia de Haeren in communibus agris ibidem inter hereditatem dicti Stephani van den Amervoert ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis dicti Priems ex alio, item in pecia terre sita ibidem inter hereditatem Johannis die Bijen ex uno et inter hereditatem Johannis Stijnen ex alio, quas duas quintas partes dictus Bartholdus erga Willelmum et Katharinam eius sororem predictos

pro dicta paccione sex sextariorum siliginis et quibusdam aliis oneribus exinde e iure prius solvendis ad pactum acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Goeswino filio quondam Willelmi Goessens de Uden, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui, Willelmi et Katharine sue sororis predictorum et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra. (Ham et Os. Datum septima februarii).

**43. 1245/107v-4/16-05-1476. Solvit.**

Elisabeth, weduwe van Jacobus Leijten genaamd Tijckwevers, droeg over aan Martinus en zijn zuster Maria, kinderen van Elisabeth en wijlen Jacobus voornoemd, tot hun behoef en ten behoeve van Nicolaus en zijn zuster Elisabeth, kinderen van dezelfde Elisabeth en wijlen Jacobi, het vruchtgebruik in de helft van een bunder land in Oosterwijk ter plaatse Wippenhout, tussen erfgoed van Jacobus Ghijsbrechs en meer anderen en tussen erfgoed genaamd de Heskens Beemd, strekkend van erfgoed van Goeswinus van Beke en van Wolterus van den Hezeacker tot aan erfgoed van de erfgenamen van wijlen Hermannus Cleijnael, en welke helft jaarlijks gedeeld wordt ..... tegen de andere helft.

Elisabeth relicta quondam Jacobi Leijten dicti Tijckwevers cum tutore usufructum sibi, ut dicebat, competentem in medietate cuiusdam bonarii terre vel circiter, siti in parochia de Oosterwijk ad locum dictum Wippenhout inter hereditatem Jacobi Ghijsbrechs et quorundam aliorum ibidem ex uno et inter hereditatem dictam den Heskens Beempt ex alio, tendentis ab hereditate Goeswini de Beke et Wolteri van den Hezeacker ad hereditatem heredum quondam Hermanni Cleijnael, et que medietas annuatim div(ITUR?) q..... ?exp... Rijdt erga reliquam medietatem eiusdem bonarii, ut dicebat, legitime supportavit Martino et Marie sue sorori, liberis Elisabeth et quondam Jacobi predictorum ad opus eorum et ad opus Nicolai et Elisabeth sue sororis, liberorum eorundem Elisabeth et quondam Jacobi, promittens cum tutore super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Os et Hoevel. Datum supra. (XVI maij, quinta post cantate).

**44. 1245/107v-5/16-05-1476. Solvit.**

Vervolgens droegen Martinus en Maria voornoemd voornoemde helft van genoemde bunder over aan Henricus Wolteri van den Heijden.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis infrascriptis Martinus et Maria predicti cum tutore predictam medietatem dicti bonarii hereditarie supportaverunt Henrico van den Heijden filio quondam Wolteri, cum litteris et iure, promittentes cum tutore super omnia et habenda warandiam et omnes obligationem et impetitionem deponere excepto censu fundi exinde e iure solvendo. Testes, datum supra. Traditur a..... ..... aut Henrico suo filio.

**45. 1245/114v-3/20-06-1476. Solvit.**

Wolterus zoon van Wolterus van Gael en van wijlen Agnes dochter van Egidius Boijen de jonge, zoon van Egidius Boijen, droeg over aan Arnoldus Johannis sBeckers een erfpacht van 6 sester rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin van dezelfde Egidius Boijen de jonge, onder Oosterwijk nabij de Plaats, tussen erfgoed van Johannes Lupperechs en tussen erfgoed van Engbertus Smijter,
  2. 4 lopen land in Oosterwijk ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van Henricus Blanckaerts en tussen erfgoed van Arnoldus die Wolff,
- welke pacht genoemde Egidius Boijen de jonge, gekocht had van Johannes die Smijt zoon van wijlen Henricus van Maerle.

Wolterus de Gael filius quondam magistri Wolteri de Gael, ab eodem et quondam Agnete sua, dum vixerit, uxore, filia quondam Egidii Boijen iunioris filii Egidii Boijen pariter genitus, hereditariam paccionem sex sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, ex domo, area et orto eiusdem Egidii Boijen iunioris, situs infra libertatem de Oosterwijk iuxta plateam dictam die Plaets inter hereditatem Johannis Lupperechs ex uno et inter hereditatem Engberti Smijter ex alio, insuper ex quatuor lopinatis terre vel circiter, situs in parochia de Oosterwijk ad locum dictum Karrichoven inter hereditatem Henrici Blanckaerts ex uno et inter hereditatem Arnoldi die Wolff ex alio, quam pactionem dictus Egidius Boijen iunior erga Johannem die Smijt filium quondam Henrici de Maerle emendo acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Arnoldo sBeckers filio quondam Johannis, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui, dicti Egidii Boijen iunioris sui avi et quorumcumque heredum et successorum eiusdem quondam Egidii Boijen deponere. Testes Craendonck et Hoevel. Datum XX junii.